



بخش حمل‌ونقل هوایی از بامداد دوشنبه ۱۳ دی ماه مشمول مالیات بر ارزش افزوده شد. از بامداد ۱۳ دی و با اجرایی شدن قانون جدید مالیات ارزش افزوده، عوارض ۵ درصدی

شهرداری‌های حذف و به جای آن ۹ درصد مالیات بر ارزش افزوده به بلیت هواپیما اضافه شد. از آنجایی که بر اساس قانون جدید، ۵ درصد عوارض شهرداری‌ها از بلیت پروازهای داخلی حذف

شده و به جای آن ۹ درصد مالیات بر ارزش افزوده به بلیت هواپیما اضافه می‌شود، در عمل ۴ درصد به نرخ بلیت پروازهای داخلی از بامداد دوشنبه ۱۳ دی تعلق می‌گیرد.

بلیت هواپیما ۴ درصد گران شد



چهارشنبه ۱۵ دی ۱۴۰۰ ۲ جمادی الثانی ۱۴۴۳ ۵ رتوبه ۲۰۲۳ شماره ۲۱۳ ۴ صفحه

هزار نیروگاه خورشیدی کوچک مقیاس در استان وارد مدار شده است؛

افتتاح ۲۰۰ نیروگاه خورشیدی کوچک مقیاس در کرمان

در سفر مصطفی خاکسار قائم مقام کمیته امداد امام خمینی (ره)، استاندار کرمان و هیات همراه به شهرستان بردسیر، ۲۰۰ طرح اشتغال نیروگاه خورشیدی جهت مددجویان کمیته امداد استان به بهره‌برداری رسید. علی‌زینی‌وند استاندار کرمان در این مراسم، کمیته امداد را نهادی تاثیرگذار توصیف کرد که از جنبه صرف حمایتی به سمت توانمندسازی و ایجاد اشتغال حرکت کرده است.

استاندار کرمان همچنین فعالیت‌های اشتغالزایی کمیته امداد را تحول بزرگی برای اقتصاد و معیشت خانواده‌های مددجو دانست و افزود: این ایجاد اشتغال، هویت و عزت نفس، نگاهداشت جمعیت در روستاها و جلوگیری از آسیب‌های اجتماعی را به همراه آورده است.

زینی‌وند تصریح کرد: نوع قوانین و عدم هماهنگی در صدور مجوزها و خرید تضمینی برق، باعث شد که نتوانیم به هدفگذاری اساسی استان در انرژی خورشیدی برسیم و هم اکنون با مشکلات زیادی در تامین برق مواجه‌ایم و خاموشی برای صنایع اعمال می‌شود.

استاندار کرمان با بیان اینکه انرژی پاک در دسترس به دلیل دست و پاگیر بودن قوانین و تحریم‌ها و گرانی تجهیزات بلااستفاده مانده است گفت: هدفگذاری کوتاه مدت استان برای تولید انرژی خورشیدی ۲ هزار مگاوات است و برای ایجاد آن در استان آمادگی کامل وجود دارد، اما منتظر وزارت نیرو و درگیر قوانین هستیم.

به گفته صادقی مدیرکل کمیته امداد استان کرمان، به مجموع یک هزار نیروگاه خورشیدی کوچک مقیاس در استان وارد مدار شده و ۲۰۰ واحد دیگر نیز در دست اجراست.

سخنگوی وزارت نیرو خبر داد

طرح آبرسانی به ۷۱۰۰ روستای کشور آغاز شد

سخنگوی وزارت نیرو از انعقاد قرارداد آبرسانی به ۷۱۰۰روستا خبر داد و گفت: این روستاها که دچار تنش آبی هستند، در دو سال آینده به طور کامل از تنش آبی خارج می‌شوند و آبرسانی پایدار به آنها صورت می‌گیرد.

علی‌اکبر کاظمی، درباره نحوه عرضه برق در بورس انرژی هم اظهار کرد: این مهم طرحی است که ارائه شده است و سال آینده نیز عملیاتی خواهد شد. صنایع بزرگ برای تهیه برق خود از بورس اقدام خواهند کرد و در حقیقت برق را از طریق بورس خریداری می‌کنند. آنها با این کار می‌توانند نیاز و مصرف خود را مدیریت کنند تا برنامه‌ریزی بهتری برای تولید و عرضه برق در کشور داشته باشیم.

وی افزود: صنایعی که مصرف زیادی در حوزه برق دارند، انرژی موردنیاز خود را از بورس می‌خرند. در حقیقت، هم خریدار و هم عرضه‌کننده که نیروگاه‌ها هستند، در بورس تکلیف خود را می‌دانند؛ به این صورت که نیروگاه‌ها میزان نیرویی را که باید تولید کنند، می‌دانند و زمان و همچنین میزان عرضه نیز مشخص خواهد بود که این مهم سبب برنامه‌ریزی دقیق‌تر خواهد شد. سخنگوی وزارت نیرو که در مصاحبه تلفنی با رادیو گفت‌وگو سخن می‌گفت، درباره وجود نمونه‌های مشابه خارجی مدل عرصه برق در بورس، عنوان کرد: بسته انرژی در خیلی از کشورها در حال اجراست و تجربه موفقی محسوب می‌شود که از آن پیروی می‌کنیم. در حقیقت، مصرف‌کننده‌ها زمانی برق را می‌خرند که اوج مصرف‌شان است و مصرف خود را با زمان غریبیک تطبیق می‌دهند.

وی در ادامه از انعقاد قرارداد آبرسانی به ۷۱۰۰روستا خبر داد و اظهار کرد: این آبرسانی در مناطق محروم و روستاهایی که آب مناسب ندارند، صورت می‌گیرد. قرارداد آبرسانی بین قرارگاه امام‌حسن مجتبی(ع) و وزارت نیرو منعقد شد و عملیات اجرایی آن نیز آغاز شده است.

کاظمی افزود: اعتبار موردنیاز برای اجرای این پروژه هم برای سال جاری و هم برای سال‌های بعد تامین شده است. اجرای این طرح شروع شده است و یکی دو سال آینده به اتمام می‌رسد. تمام روستاهایی که نیاز به آب دارند، در قالب این قرارداد در نظر گرفته شده‌اند و در مدت زمان مشخصی کار آبرسانی به آنها انجام می‌شود. به گزارش «ایسنا»، سخنگوی وزارت نیرو با اعلام

اینکه در کل کشور ۱۰هزار روستا تنش آبی دارند، بیان کرد: ۷۱۰۰روستای این پروژه، جزئی از کل روستاهای دارای تنش آبی هستند. آبرسانی به این روستاها پایدار خواهد بود و با اجرای این طرح از تنش آبی خارج می‌شوند.

برخی از این روستاها از طریق سدها، برخی دیگر از طریق آب‌سیرین‌کن‌ها و بخش دیگری به‌واسطه منابع زیرزمینی تامین آب خواهند شد.

شاخص بورس همچنان نزولی است؛

روند کوچ سرمایه‌گذاران خرد از بازار سرمایه شدت گرفته است



آطور که آمارها نشان می‌دهد، تداوم نزول شاخص‌های بورس تردیدهای بزرگی را در بازار سهام ایجاد کرده و منجر به خروج سهامداران خرد از بازار شده است.

روزهای نزولی بورس ادامه دارد و شاخص همچنان می‌ریزد؛ اما اتفاق مهمی که در روزهای گذشته رخ داده و پیش‌بینی می‌شود با این روند شاخص روزهای چندان خوشی را در پیش نداشته باشد؛ افزایش روند بی‌اعتمادی به بازار سرمایه از سوی سرمایه‌گذاران است که نشانه‌های آن افزایش خروج سرمایه‌های خرد است. بررسی شاخص‌های بازار سرمایه نشان می‌دهد ، در روزهای ابتدایی این هفته ارزش روزانه معاملات خرد به پایین‌ترین حد خود در ۲ سال گذشته رسیده است.

پیش از ۱۶ماه از آغاز نزول شاخص بورس می‌گذرد و باوجود اینکه شاخص کل بازار سهام در این دوره در برخی مقاطع به رشد مواجه شده اما روند اصلی بازار سرمایه در تمام این مدت نزولی بوده و آمارها نشان می‌دهد که شدت نزول بورس هر روز عمیق‌تر می‌شود؛ این در حالی که دولت در ماه‌های گذشته تلاش

کرده است با انواع حمایت‌ها شاخص بورس را رو به بالا بکشد و جلوی نزول را بگیرد. در طول ماه‌های گذشته دولت مصوبات زیادی را برای حمایت از بازار سرمایه تصویب کرده و حتی روند تزریق نقدینگی از سوی صندوق توسعه ملی به بازار سهام نیز طبق گفته‌های مجید عشقی، رئیس سازمان بورس آغاز شده است. اما با وجود اینکه هم داده‌های آماری و هم سیاست‌های حمایتی می‌توانند به عنوان یک پشتوانه قدرتمند، زمینه رشد شاخص بورس را فراهم کنند، روند نزولی بازار سهام متوقف نشده و عمق نزول هر روز بیشتر می‌شود که به اعتقاد کارشناسان ریشه اصلی آن در بی‌اعتمادی به بازار است. کار به جایی رسیده که ارزش روزانه معاملات خرد به پایین‌ترین خود رسیده که یک پیام منفی بزرگ برای مسئولان بازار سرمایه است.

آطور که آمارها نشان می‌دهد، تداوم نزول شاخص‌های بورس تردیدهای بزرگی را در بازار سهام ایجاد کرده و منجر به خروج سهامداران خرد از بازار سهام شده است. این خروج سهامداران حقیقی از شهریورماه شدت گرفته و در ۲ ماه گذشته به اوج

خود رسیده؛ به‌طوری که منجر به کاهش شدید ارزش روزانه معاملات خرد شده است. طبق اطلاعات موجود، میانگین ارزش روزانه معاملات خرد در ماه گذشته ۶۶درصد یعنی بالغ بر ۵هزار و ۷۵۰میلیارد تومان کاهش یافته است. در شهریورماه امسال سهامداران خرد به طور میانگین روزانه ۸ هزار و ۷۵۰ میلیارد تومان داد و ستد در بورس انجام می‌دادند که این میزان در آذرماه به ۳هزارمیلیارد تومان رسید. این رقم به‌خوبی نشان می‌دهد که سهامداران به دلیل افزایش ریسک‌های بازار در حال خروج از آن هستند و به همین دلیل ارزش روزانه معاملات به پایین‌ترین حد خود رسیده است. این روند از ابتدای دی ماه حتی تشدید شده و روز شنبه ارزش معاملات به پایین‌ترین حد در ۲سال گذشته رسید و ارزش روزانه معاملات خرد جمعا به ۸هزار و ۱۸۹میلیارد تومان بود که ۲۷درصد کمتر از میانگین معاملات خرد در ماه گذشته است. در این شرایط نگرانی اصلی آن است که با تداوم وضع فعلی ارزش روزانه معاملات خرد حتی به کمتر از ۲هزار میلیارد تومان هم برسد و روند نزولی شاخص بورس را تشدید کند.

در بزرگداشت کوشندگان ترویج علم ایران صورت گرفت

اهدای جایزه ترویج علم ایران به دکتر سیامک زندرضوی

و توانمندسازی عموم با پیوند این دانش ارزشمند با جامعه به کمک برگزاری دوره‌ها، کارگاه‌ها و اجرای برنامه‌های متنوع علمی، پژوهشی وآموزشی، تدبیس و لوح سیاس بیست و دومین دوره جایزه ترویج علم ایران به وی تقدیم شد.

لازم به ذکر است بزرگداشت کوشندگان ترویج علم ایران همه ساله توسط انجمن ترویج علم ایران برگزار می‌شود و در مراسم سال گذشته از انجمن جامعه شناسی ایران به خاطر فعالیت‌های ترویجی‌اش تقدیر شد.

«اقتصاد کرمان» این موفقیت و دستاورد ارزنده را به دکتر سیامک زندرضوی و جامعه علمی استان کرمان تبریک میگوید و برای ایشان توفیق بیشتر در مسیر فعالیت‌های علمی و ترویجی جامعه‌شناسانه و مردم‌مدارانه آرزومند است.

در گفت‌وگو با جلیل کاربخش بررسی شد؛

امتیازات و چالش‌های قانون جدید مالیات بر ارزش‌افزوده



کارخانجات قبل از دوره بهره‌برداری قابل استرداد شده است، همچنین در بخش خدمات معافیت مالیات ارزش‌افزوده شامل خدمات بیمه‌های زندگی، خدمات بیمه‌های محصولات کشاورزی، خدمات بیمه اجتماعی و درمان تکمیلی و خدمات حمل‌ونقل (اعم از بار و مسافر) درون و برون‌شهری و بین‌المللی جاده‌ای، ریلی و دریایی و همچنین خدمات اقامتی هتل‌های سه‌ستاره و پایین‌تر، مهمانپذیرها و سایر مراکز اقامتی دارای مجوز از وزارت میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع‌دستی یا اتحادیه‌های ذریبط اعمال شده است.

کاربخش در خصوص دیگر امتیازات و چالش‌های قانون جدید



از شمول این مالیات مستثنی شده‌اند.

کاربخش در پایان خاطرنشان کرد: به عنوان یک فعال اقتصادی و نماینده نهادهای کارفرمایی انتظار دارم سازمان مالیاتی در اجرای قانون نخست مشکلات اجرایی قانون قبلی را جمع‌بندی کند تا دوباره همان مشکلات گریبان‌گیر جامعه تولیدی و خدماتی نشود. من به عنوان یک شهروند مالیاتی وظیفه دارم از همه کسانی که در اصلاح این قانون تلاش کرده‌اند به خصوص رییس کمیسیون اقتصادی مجلس، مسیحی معاونت ارزش‌افزوده وقت، نماینده جامعه حسابداران رسمی، انجمن حسابداران خبره ایران و سایر مسؤولان مالیاتی که فعالان اقتصادی را همراهی کرده‌اند قدردانی کنم.

اظهار کرد: آرزو داریم با اجرای قانون و تضمین اجرای درست سامانه مودیان و پایانه‌های فروشگاهی، شاهد مرگومیر شرکت‌های کاذبی و صوری باشیم که مخل اقتصاد کشور هستند، زیرا گفته شده با سامانه‌محوری و تایید اطلاعات فروشندگان توسط خریداران و بالعکس در سامانه، امکان حذف اطلاعات خرید و فروش وجود ندارد و عملا صورتحساب‌های قلابی و صوری و کدفروشی باید منتفی شوند.

وی یادآور شد: به منظور رفاه حال شهروندان همه خدمات پزشکی و دارویی معاف از مالیات بر ارزش‌افزوده هستند به طوری که این معافیت به کلیه حوزه‌های خدمات پزشکی، درمانی، دارویی و توانبخشی تسری یافته و برای بیمه‌های اجتماعی و بیمه‌های کشاورزی، صنایع‌دستی و مواد اولیه صنایع‌دستی نیز مانند فرش و همچنین صنعت گردشگری از جمله مراکز اقامتی، زبارتی و تفریحی و برای هتل‌های کمتر از سه ستاره، حمل‌ونقل بار به صورت جاده‌ای، دریایی و ریلی و صنعت فرآورده‌های گوشتی هم از شمول این مالیات مستثنی شده‌اند.

کاربخش در پایان خاطرنشان کرد: به عنوان یک فعال اقتصادی و نماینده نهادهای کارفرمایی انتظار دارم سازمان مالیاتی در اجرای قانون نخست مشکلات اجرایی قانون قبلی را جمع‌بندی کند تا دوباره همان مشکلات گریبان‌گیر جامعه تولیدی و خدماتی نشود. من به عنوان یک شهروند مالیاتی وظیفه دارم از همه کسانی که در اصلاح این قانون تلاش کرده‌اند به خصوص رییس کمیسیون اقتصادی مجلس، مسیحی معاونت ارزش‌افزوده وقت، نماینده جامعه حسابداران رسمی، انجمن حسابداران خبره ایران و سایر مسؤولان مالیاتی که فعالان اقتصادی را همراهی کرده‌اند قدردانی کنم.

فرماندار قلعه گنج:

اسکان اضطراری روستاییان سیل‌زده قلعه‌گنج آغاز شد

فرماندار قلعه گنج در جنوب استان کرمان اعلام کرد که به علت آبگرفتگی شدید مراحل تخلیه ساکنان و اسکان اضطراری شماری از روستاییان سیل زده این شهرستان شروع شده و در دست انجام است.

مهدی شهسواری اظهارداشت که اسکان اضطراری در روستاها از جمله شهید چاه نصیری زر، حاجی آباد، چراغ آباد، جنگل آباد و رستم آباد به علت آبگرفتگی شدید به دنبال طغیان رودخانه‌های فصلی در حال انجام است.

به گفته وی ارتباط برخی روستاها نیز به طغیان رودخانه‌های فصلی قطع شده است و تعدادی از روستاها نیز در محاصره سیل قرار دارند. به گزارش ایرنا بارش شدید باران طی شب گذشته در مناطق مختلف بویژه جنوب استان کرمان سبب آبگرفتگی در برخی مناطق شهری و روستایی شده است.

همچنین مدیرکل مدیریت بحران استانداری کرمان اعلام کرده است که نیروهای کمکی امدادی از شهرستان‌های اطراف به برخی مناطق جنوبی از جمله قلعه گنج اعزام شده‌اند.

مجید سعیدی در گفت و گو با خبرنگار ایرنا گفته بود دسترسی به ۱۷ روستا نیز قطع شده است.

وی اظهار داشت: همچنین بارش باران سیل آسیای شب گذشته موجب قطع قیبر نوری جیرفت - کهنوج در ساعات نخستین صبح امروز شد که با تلاش چند ساعت اخیر شرکت ارتباطات زیرساخت اکنون ارتباط با این منطقه برقرار است.

مدیرکل مدیریت بحران استانداری کرمان تصریح کرد: بارش باران در شب گذشته موجب بالا آمدن سطح آب رودخانه شهر کهنوج و آبگرفتگی چند منزل در چند محله این شهر شده است. وی با بیان اینکه بارش باران که از چند روز اخیر در جنوب استان کرمان آغاز شده از نیمه‌های شب گذشته شدت گرفت اظهار داشت: چهار روستا در سوغان و یک روستا در بخش مرکزی ارزویه نیز دچار آبگرفتگی شده است.

سعیدی ادامه داد: همچنین بارش باران در رودبارجنوب موجب طغیان رودخانه آموزش و پرورش و یک جری شدن آب در خیابان اصلی این شهر شده که آب به برخی محلات حاشیه رودخانه و تعدادی از منازل این مناطق ورود کرده است. وی اظهارداشت: برخی روستاهای بخش مرکزی رودبارجنوب نیز به دلیل شدت گرفتن بارش‌ها در شب گذشته دچار آبگرفتگی شده‌اند.

سعیدی بیان کرد: تیم‌های امدادی از جیرفت و کرمان به سمت رودبارجنوب، منوجان و قلعه گنج اعزام شده‌اند.

وی همچنین اظهارداشت که امروز محور ارتباطی رودبارجنوب- زهکلوک،رورودی زهکلوک نیز به علت طغیان رودخانه‌های فصلی در آبناهما تا اطلاع بعدی مسدود شده است.

خودروی متعارف و غیرمتعارف چیست؟

نحوه پرداخت بیمه شخص ثالث در تصادفات رانندگی

جانشین رییس پلیس راهور انتظامی جمهوری اسلامی ایران درباره بیمه شخص ثالث خودروها اظهار کرد: در قانون بیمه شخص ثالث تعریف شده است، خودروهایی که ارزش آن‌ها از نصف دیه یک انسان کمتر باشد در دسته خودروهای متعارف قرار می‌گیرد و خودروهایی که قیمت آن‌ها بیشتر از نصف دیه یک انسان باشد جزو خودروهای غیر متعارف محسوب میشوند.

سردار حسینی درباره نحوه پرداخت خسارت توضیح داد: در حال حاضر با احتساب دیه ۶۴۰ میلیون تومانی یک انسان بالغ خودرویی که ۳۲۰ میلیون قیمت دارد جزو خودروهای متعارف قرار میگیرد و پرداخت خسارت برای این خودرو که در یک تصادف غیر مقصر باشد یعنی بیمه شخص ثالث طرف مقابل باید خسارت را پرداخت کند به صورت کامل می‌توان میزان خسارت را از بیمه دریافت کرد. رییس پلیس راهور ناجا در خودروهای غیر متعارف نیز گفت: خودروی غیر متعارف برابر قانون بیمه شخص ثالث باید بیمه بدنه هم داشته باشد. اگر یک خودروی غیر متعارف در یک تصادف غیر مقصر بود و خسارت به وجود آمده بیشتر از پوشش بیمه‌ای خودروی مقصر بود، تنها مبلغی که از بیمه مقصر به خودروی غیر متعارف تعلق می‌گیرد سقف تعهد مالی بیمه شخص ثالث فرد مقصر است و مابقی خسارت توسط خود بیمه بدنه خودروی غیر متعارف تامین و پرداخت می‌شود.

به گزارش باشگاه خبرنگاران،سردار حسینی در پایان به دارندگان خودرو غیر متعارف توصیه کرد: پس کسانی که ارزش خودروی آن‌ها بیش از ۳۲۰ میلیون است، باید خودروی خود را بیمه بدنه کنند تا در تصادفات بتوانند بخشی از خسارت خودرو را بدون دریافت امتیاز منفی از شرکت بیمه، دریافت کنند.